

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.Spl.C.431/2018

|             |             |          |
|-------------|-------------|----------|
| ಹೆಸರು       | ಭರತ್ ಕುಮಾರ್ | ಪ್ರಾಸಾ.1 |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು | ವೆಂಕಟೇಶ್    | ಚಾಸಾ.1   |
| ವಯಸ್ಸು      | 25 ವರ್ಷ     |          |
| ವೃತ್ತಿ      | ವಾಡ್ಯಗಾರ    |          |
| ವಾಸಸ್ಥಳ     | ಹಳೇವೂರು     |          |

ದಿನಾಂಕ: **28-02-2022** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 8 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಉರಿನವರು. ನಾನು SC ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನು. ಆರೋಪಿಗಳು ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜನಾಂಗದವರು. ನಮ್ಮ ಉರಿನಲ್ಲಿ ಹಳೇವೂರವು ಗ್ರಾಮ ದೇವತೆಯ ದೇವಸ್ಥಾನವಿದೆ. ನಾನು ದೇವಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಾಡ್ಯ ನುಡಿಸುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಾರ್ಯಾದರ್ಶಿಗಳು ಮತ್ತು ಉರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ವಾಡ್ಯ ನುಡಿಸಲು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಉರಿನಲ್ಲಿ ದೇವರ ಉತ್ಸವ ಮತ್ತು ದೇವರನ್ನು ಬೇರೆ ಉರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ವಾಡ್ಯ ನುಡಿಸುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 11-08-2018 ರಂದು ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಗೊಲ್ಲರ ಹಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಗೊಲ್ಲರ ಹಟ್ಟಿಗೆ ಟೆಂಪೋ ಮತ್ತು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡುಹೋಗಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ: 12-08-2018 ರಂದು ಟೆಂಪೋದಲ್ಲಿ

ವಾಪಸ್ಸು ಊರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು, ನಾನು ಟೆಂಪೋ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ ರಾಜಪುರ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಊರು ಹತ್ತಿರ ಬಂತು ಎದ್ದೇಳೋ ಹೊಲೆ ಭೋಳಿ ನನ್ನ ಮಗನೆ ಎಂದು ಗಂಗಾಧರ್ ಎಂಬುವವರು ಮುಖಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು. ನನ್ನ ಹಣೆಯನ್ನು ಟ್ಯಾಂಕರ್ ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿಸಿದರು, ಆಗ ನನ್ನ ಎಡಕಣ್ಣಿನ ಹತ್ತಿರ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು. ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು. ನಂತರ ರಘು ಮತ್ತು ಪ್ರತಾಪ್ ಎಂಬುವವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ರಘು ಮತ್ತು ಪ್ರತಾಪ್ ಎಂಬುವವರು ಹುಲಿಯೂರು ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಊರಿನ ನ್ಯಾಯಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ, ಆದರೆ ಅವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 17-08-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದೆ, ಚಾಸಾ -12 ಮತ್ತು 13 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಹಳೇವೂರಿನ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಟೆಂಪೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ -12 ಮತ್ತು 13 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ

ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ KA 02 B 7097 ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಾಹನ ಅಮಾನತ್ತು ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ರೂ.100/- ಗಳ ಖರ್ಚಿನ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿತು)

**ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ,**

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತೆ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ತುಮಕೂರು.