

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 18.12.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.S.R.R. ವಕೀಲರಿಂದ :**

1) ಹಳೇಊರಮ್ಮ ದೇವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ದೇವಸ್ಥಾನ ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆ. ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಯಾವ ಯಾವ ಕೆಲಸ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ನಿಯಮಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನೇಮಿಸಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆಯವರು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಹಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತೋಟಿಯವರು ಕರೆದಿದ್ದರಿಂದ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2) ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ. ದೂರನ್ನು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಬರೆದಿರುವ ದೂರಿಗೆ ನಾನು ಕೇವಲ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಘಟನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದ ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಂದನೆ ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವೈದ್ಯರ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸುಮಾರು ಎರಡು-ಮೂರು ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ನಾನು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೊರರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಕೂಡಲೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲೇ ಇರುವ ಪೋ.ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3) ಈ ಘಟನೆಯಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರ ಮಗ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಮೇಲೆ ಇದೇ ರೀತಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದರೆ ದೂರನ್ನು ವಾಪಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಧಮಕಿ ಹಾಕಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅವರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ದೂರನ್ನು ವಾಪಸ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಹಾಗೂ ನಾನು ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ದೂರನ್ನು ವಾಪಸ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ನಿಪಿ.1 ರ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಬರೆದು ಪುನಃ ತಿದ್ದಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ದೂರನುನ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆಯಾದ ದಿನದಂದೇ ಅಥವಾ ಮಾರನೇ ದಿನ ಹಾಗೂ ನಂತರದ ದಿನದಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿರಿಯರನ್ನು ಕೇಳಿ ಕೊಡೋಣ ಎಂದು ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಿರಿಯರ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5) ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ದಿನದಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂದು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 17.08.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ದಿನದಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯಾದ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಸುಮಾರು 3 ಜನ ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ಮಂಜುನಾಥ, ಪ್ರದೀಪ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶ. ಅವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು.

ಅವರು ಹಳೇಊರಿನವರು. ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6) ಟೆಂಪೋ ವಾಹನವನ್ನು ಪೋ.ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ರಿಂದ 2 ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು. ಟೆಂಪೋ ವಾಹನವನ್ನು ದಿ: 18.08.2018 ರಂದು ವಶಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಪೋ.ಠಾಣೆಯ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಸುಮಾರು ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಂಜುನಾಥರವರನ್ನು ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಳೆಗಳ ಮೇಲೆ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಾಗ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7) ನಿಪಿ.4 ನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವುದು ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ರಸ್ತೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ರಾಜಾಪುರ ಗೇಟ್ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಅರಣ್ಯವಾಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಜಾಸ್ತಿ ಜನ ಓಡಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೂ ಸಹ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಅವರ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ದಿನ ನಾನು ಪೋ.ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ದೇವಸ್ಥಾನದ

ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮನಸ್ತಾಪ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕಂಡರೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ದೇವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಜಾಪುರ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬಂದು ಎದ್ದೇಳು ಹೊಲೆ ಬೋಳೀ ಮಗನೇ ಎಂದು ಬೈದು ಮುಖಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಹಣೆಯನ್ನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿಸಿದಾಗ ನನ್ನ ಎಡಕಣ್ಣಿನ ಹತ್ತಿರ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಘು ಮತ್ತು ಪ್ರತಾಪ್ ರವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8) ನಾನು, ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಗಾ.ಪ್ರ.ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯತಿದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಒಂದೇ ಕಡೆ ತಮಟೆ ಭಾರಿಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ, ಅವರು ನಮ್ಮ ಜನಾಂಗದವರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ