

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 18.12.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.S.R.R. ವಕೀಲರಿಂದ :

3) ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸ್ನೇಹಿತರು. ಹಳೇಊರಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನ ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ನನ್ನನ್ನು ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೇಮಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಹೆಸರುಗಳು ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಯ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನೇಮಿಸಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 24 ವರ್ಷ. ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ವೈದ್ಯಕೀಕೃತರ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ನಾನು ವೈದ್ಯಕೀಕೃತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಕೂಡಲೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಡೋಣ ಎಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

4) ನಾವು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆಯು ಸುಮಾರು 4 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲು ಸುಮಾರು ಒಂದು ಗಂಟೆ ಸಾಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು 1 ರಿಂದ 2 ಗಂಟೆ ಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯಾದ ದಿನದಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಯಾವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗಳ ಒಳಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5) ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಒಂದೇ ಜನಾಂಗದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವುಗಳು ಸುಳ್ಳು ದೂರುಗಳನ್ನು ಕೊಡಿಸಿ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವ ಹವ್ಯಾಸ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾವು ಹಣ ನೀಡಿದರೆ ಪೋ.ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ವಾಪಸ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಪೋ.ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6) ಹುಲಿಯೂರುದುರ್ಗದಿಂದ ರಾಜಾಪುರ ಗೇಟ್ ಗೆ ಸುಮಾರು 4 ರಿಂದ 5 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ರಾಜಾಪುರ ಗೇಟ್ ನಿಂದ ಹುಲಿಯೂರುದುರ್ಗಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 15 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಬರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಟೆಂಪೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕಾಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಗುಲಿದ್ದು ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಜಗಳ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗುದ್ದಾಡಿ ಕಣ್ಣಿನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗಾಯ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಹೊಲೆಯ ಮಾಡಿಗ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7) ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ನಾನೂ ಸಹ ಇದ್ದೆ. ನಮೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.3, ಕಾರ್ತಿಕ್, ಅರುಣ್ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ರವರು ಇದ್ದರು. ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಘಟನೆಯಾದ ನಂತರ ಸಮಾಲೋಚನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1, ಕಾರ್ತಿಕ್, ಪ್ರತಾಪ, ಅರುಣ್ ರವರು ದೂರನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ವೈಷಮ್ಯದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ