

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No.431/2018

ಪ್ರಾಸಾ 7

ಚಾಸಾ 9

ಹೆಸರು ಶ್ರೀಕಂಠಯ್ಯ ಕೆ.ಎಂ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಪ್ಪ @ ಮರುಳಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ಎಲೆಕ್ಟ್ರೀಷಿಯನ್
ವಾಸಸ್ಥಳ ಗೊಲ್ಲರಹಟ್ಟಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 21.08.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಂದೆ. ಸುಮಾರು ಆರೇಳು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಳೇಊರಮ್ಮ ದೇವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರೊಂದಿಗೆ ತಮಟೆ ಹೊಡೆಯುವವರು ಬಂದಿದ್ದರು, ಅವರು ಎಷ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರೆಲ್ಲಾ ಟೆಂಪೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಉತ್ಸವಮೂರ್ತಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೂಜೆಗೆ ಯಾರು ಅರ್ಚಕರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಂಜೆ 3 - 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಪೂಜೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿ ಸಂಜೆ 4.15 ಗಂಟೆಗೆ ಉತ್ಸವಮೂರ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೂಜೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಪೊಲೀಸರ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಕುಣಿಗಲ್ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಟೆಂಪೋ ವಾಹನವನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

2) ಆರೋಪಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಭರತ, ರಘು, ಕುಮಾರ, ಪ್ರತಾಪರವರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅವರ ಮುಖ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಮಟೆ ಹೊಡೆಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ತಲಾ ರೂ.500 ಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಒಪ್ಪಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಚಕರಾಗಿ ಕಾರ್ತಿಕ್ ಮತ್ತು ಅರುಣ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೂಜೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಂಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. KA.02.B.7097 ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಉತ್ಸವಮೂರ್ತಿಯನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3) ದೇವರನ್ನು ವಾಪಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಕುಣಿಗಲ್ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ರಾಜೇಂದ್ರಪುರ ಗೇಟ್ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ತಮಟೆ ಬಡಿಯುವ ಭರತ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಗಂಗಾಧರ, ನನ್ನ ಮಾವ ಚಿಕ್ಕಹೊಂಬಯ್ಯರವರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ನಿ.ಪಿ.11 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ