

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ , ತುಮಕೂರು

Spl.C. No.431/2018

ಪ್ರಾಸಾ 8

ಚಾಸಾ 8

ಹೆಸರು ಮಂಜೇಶ್ ಹೆಚ್.ಎಸ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಲೇಟ್ ಸಿದ್ದರಾಜು

ವಯಸ್ಸು 35 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಅರ್ಚಕ

ವಾಸಸ್ಥಳ ಹಳೇಊರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 30.10.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಹಳೇಊರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹಳೇಊರಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಅರ್ಚಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ಹಳೇಊರಮ್ಮ ಉತ್ಸವಮೂರ್ತಿಯನ್ನು ಭಕ್ತಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಟೆಂಪೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಮಾರನೇ ದಿನ ಉತ್ಸವಮೂರ್ತಿಯನ್ನು ತಂದು ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಉತ್ಸವಮೂರ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು

ಹುಲಿಯೂರುದುರ್ಗ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರರು ತನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಿನ್ನವಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರೋಧಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಪಕ್ಷಕಾರನು ತನ್ನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಬಹುದಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಲು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದು ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯೋಚಿತ ಎಂದು ಮನಗಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

2) ದಿನಾಂಕ 11.08.2018 ರಂದು ಹಳೇಊರುಗ್ರಾಮದ ಶ್ರೀಕಾಂತರವರ KA.02.B.7097 ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ದೇವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ತಮಟೆ ಬಡಿಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಳೇಊರು ಗ್ರಾಮದ ಭರತ, ರಘು, ಪ್ರತಾಪರವರು, ಅರ್ಚಕರಾಗಿ ಕಾರ್ತಿಕ್ ಮತ್ತು ಅರುಣ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಹೋಗಿ ಪೂಜೆ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ದಿನಾಂಕ 12.08.2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.45 ಗಂಟೆಯಿಂದ 5 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಳೇಊರಮ್ಮ ದೇವರ ಉತ್ಸವಮೂರ್ತಿಯನ್ನು ತಂದು ವಾಪಸ್ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3) ನಂತರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದ ವಿಚಾರವೇನೆಂದರೆ ಕುಣಿಗಲ್ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ರಾಜೇಂದ್ರಪುರ ಗೇಟ್ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ತಮಟೆ ಬಡಿಯುವ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಮಲಗಿದ್ದಂತಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಯಸ್ಸಾದ ಚಿಕ್ಕಬಯ್ಯನಿಗೆ ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಕಾಲು ತಗಲಿರುವ ವಿಚಾರದಲಿಲ ಗಲಾಟೆ ಮಡಿಕೊಂಡು ಲೇ ಹೊಲೆಯ, ಮಾದಿಗ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಹಲ್ಲೆ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 15.08.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹುಲಿಯೂರುದುರ್ಗ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ.S.R.R. ವಕೀಲರಿಂದ :

4) ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ